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W Osiecznej Marszałek wręczył nagrody „Izabella” dla wydarzeń
muzealnych roku 

*Muzeum Zamek w Gołuchowie, Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w
Szreniawie, Muzeum Narodowe w Poznaniu oraz Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie
zdobyły Grand Prix i statuetki „Izabella” w Konkursie na Wydarzenie Muzealne 2018 roku w Wielkopolsce.
Nagrody laureatom i wyróżnionym wręczył Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego
podczas gali 20 maja 2019 roku w Muzeum Młynarstwa i Rolnictwa w Osiecznej.*

„Opieka nad śladami naszego dziedzictwa kulturowego to nie tylko wypełnianie zobowiązania wobec
przeszłości. To konstruowanie mostu łączącego to, co nas zbudowało z tym, na czym warto budować
swoją przyszłość” – podkreśla Marszałek Marek Woźniak.

Tradycyjnie nagrody zostaną wręczone w czterech kategoriach „działalność wystawiennicza”,
„działalność edukacyjna, promocyjna, marketingowa”, „działalność naukowa i wydawnicza” oraz
„konserwacja, ochrona dziedzictwa kultury, inwestycje”. Regionalna uroczystość wręczenia nagrody
istniejącej od 2003 roku zbiega się z Międzynarodowym Dniem Muzeów. Samorząd Województwa
Wielkopolskiego współpracuje z Fundacją Muzeów Wielkopolskich przy tym przedsięwzięciu.

Laureaci nagród głównych – Grand Prix:

• DZIAŁALNOŚĆ WYSTAWIENNICZA - Muzeum Zamek w Gołuchowie, oddział Muzeum Narodowego w
Poznaniu za wystawę „Życie sztuką. Gołuchów Izabeli z Czartoryskich Działyńskiej”
• DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA, PROMOCYJNA, MARKETINGOWA - ex aequo - Muzeum Narodowe Rolnictwa
i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie we współpracy z Instytutem Środowiska Rolniczego i
Leśnego PAN za „Działania upamiętniające i popularyzujące postać generała Dezyderego Chłapowskiego”
oraz  Muzeum Archeologiczne w Poznaniu za „Akademię Genius loci”
• DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA I WYDAWNICZA – Muzeum Narodowe w Poznaniu za publikację „Seweryn
Mielżyński (1804-1872)”
• KONSERWACJA, OCHRONA DZIEDZICTWA KULTURY, INWESTYCJE - Muzeum Początków Państwa
Polskiego w Gnieźnie za projekt „Ochrona dziedzictwa kulturowego w Muzeum Początków Państwa w
Gnieźnie”- II etap.

Pełna lista nagrodzonych i wyróżnionych w załączniku. 

Goszczące tegoroczną galę Muzeum Młynarstwa i Rolnictwa w Osiecznej powstało w 2012 roku z
inicjatywy rodziny Jankowskich. Wewnątrz zabytkowych wiatraków, pochodzących z XVIII wieku, na
ekspozycji stałej prezentowanych jest kilka tysięcy przedmiotów. Większość zbytków ruchomych
pochodzi z obszarów macierzystych, czyli z terenów południowej Wielkopolski. W zbiorach znajdują się
przedmioty codziennego użytku, sprzęty oraz narzędzia rolnicze, odzież i tkaniny, a także akcesoria
obrzędowe i sztuka ludowa. Muzeum posiada także zabytki historyczne oraz archeologiczne. Na
szczególną uwagę zasługują zachowane w bardzo dobrym stanie elementy konstrukcyjne oraz elementy
wyposażenia zabytkowych wiatraków. Dużym zainteresowaniem cieszą się również kolekcje dawnych
narzędzi ciesielskich. Natomiast z myślą o najmłodszych na terenie muzeum znajdują się wybiegi dla
zwierząt oraz ekspozycja dawnych maszyn rolniczych.

W muzealnej mapie regionu ważne miejsce przypada placówkom Samorządu Województwa
Wielkopolskiego – łącznie z oddziałami jest ich 26. W minionym roku „marszałkowskie” muzea odwiedziło
ponad pół miliona osób. Na funkcjonowanie i rozwój muzeów w tym roku z budżetu województwa
przeznaczyliśmy 51 mln zł.
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